que fue aprobado el 5 de abril de 1943. 

“Proyecto de reforma al proyecto inicial de pavimentación de la Plaza de España y calle Groizard del 

Ingeniero de Caminos Señor Paz Maroto, redactado por el Arquitecto Municipal Señor Rosado, total 

presupuesto de ejecución Plaza de España ciento veinte mil quinientas noventa y siete pesetas 

(120.597,00), calle Groizard sesenta y nueve mil doscientas setenta y dos pesetas con cuarenta y cinco 

céntimos (69.272,45). 

[…], se acuerda: 

1º Ratificar los acuerdos adoptados por la Comisión Permanente en sus sesiones ordinarias, fecha 

veintitrés y treinta de enero último, doce y quinto del orden del día respectivamente, aprobatorias del